令和４年９月21日

郡市区等医師会 御中

        大 阪 府 医 師 会
 (公印省略)

 新型コロナウイルス感染症 陽性患者向けのリーフレットに関して
（本年９月２６日以降対応分/主に届出対象外の方向け）

 平素は本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年９月26日より新型コロナウイルス感染症患者について、発生届出の対象が限定され

ることとなりました。

そのため本会では、標記資料を作成し、本会ホームページ（文書ライブラリ）に掲載いたしま

した。陽性患者さんへの配付用のリーフレットとして作成しておりますので、ご活用いただきま

すようお願い申し上げます。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関への周知方ご高配をお願い申し上げます。

 ●大阪府医師会ホームページ（文書ライブラリ／ID 1454に掲載）

  https://www.osaka.med.or.jp/documents/index?id=1454&word=

【担当】

大阪府医師会

地域医療１課（TEL:06-6763-7012）

https://www.osaka.med.or.jp/documents/index?id=1454&word=

新型コロナウイルス感染症 陽性の患者さんへ

（届出対象外の方へ）

●国・府の方針により、下記の方のみが当院からの届出対象
です（9/26以降）。

①６５歳以上の者
②入院を要する者
③重症化ﾘｽｸがあり、かつ、新型コロナ治療薬※1.2の投与が必要な者

又は
重症化ﾘｽｸがあり、かつ、新型ｺﾛﾅ罹患により新たに酸素投与が必要な者
④妊婦

●届出対象では無い陽性患者さんについては

大阪府の「陽性者登録センター」に登録をお願いします。

●大阪府陽性者登録センター（WEB等）での申し込み後、
簡易配食や宿泊療養申込等が可能です。

●大阪府問い合わせ先
ホームページ： 右側のQRコードよりアクセス
自宅待機SOS（電話0570-055221）

★自宅での療養中は、我慢せず、診療時間内に、
早めの相談・連絡をお願いします

令和４年９月21日時点 院長

（※１）重症化リスクのある者：悪性腫瘍、慢性呼吸器疾患（COPD等）、慢性腎臓病、心血管

疾患、脳血管疾患、喫煙歴、高血圧、糖尿病、脂質異常症、肥満（BMI30以上）、臓器の移植、

免疫抑制剤、抗がん剤等の使用その他の事由による免疫機能の低下の者

(※２)治療：新型コロナ治療薬（中和抗体薬（ﾛﾅﾌﾟﾘｰﾌﾞ、ｾﾞﾋﾞｭﾃﾞｨ）、抗ウイルス薬（ﾊﾟｷﾛﾋﾞｯﾄﾞ、

ﾗｹﾞﾌﾞﾘｵ、ﾍﾞｸﾙﾘｰ）、免疫抑制・調整薬(ｽﾃﾛｲﾄﾞ薬、ﾄﾘｼｽﾞﾏﾌﾞ、ﾊﾞﾘｼﾁﾆﾌﾞ）の投与または新型コロ

ナ罹患により新たに酸素投与が必要な者